



روزنامه جوان | شماره ۶۶۸

گفت‌وگوی «جوان» با رضا قاسمی سریع‌ترین مرد ایران

المپیک تمام شد می‌روم دنبال کارم

هیچ اسپانسرری در ایران حاضر نمی‌شود

برای ما هزینه کند

گفت‌وگو
وحید صابری

القاب زیادی گرفته‌ا‌ما خودش می‌داند که هیچ کدام از اینها برای او نان و آب نمی‌شود. در گفت‌وگومیان تمام صحبتت بر سر نایب‌ها بود. عاشق سرعت است و اولین کسی بود که توانست بلیت برزیل را رزرو کند. آرزوهای زیادی دارد اما امیدوار است در المپیک ریو به نیمه‌نهایی برسد. مثل تمام ورزشکاران انتقادات زیادی دارد و از عدم حمایت‌ها می‌نال‌د اما با این حال معتقد است آدمی نیست که زیاد انتقاد کند. رضا قاسمی دونه دوی ۱۰۰ متر کشورمان و دارنده یک طلا و دو برنز قهرمانی آسیا این روزها بعد از کسب سهمیه المپیک ریو خود را آماده حضور پر قدرت در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش جهان می‌کند اما او نیز مانند بسیاری از قهرمانان المپیک ایران نمی‌تواند ناراحتی خود را بابت کمبود امکانات، تبعیض‌ها و عدم رسیدگی‌ها پنهان کند.

آقای قاسمی چه خبر؟ در او راه هستی؟

نه خیر. پس از مسابقات ارتش‌های جهان فعلاً در اصفهان هستم و ۱۰ روز است که تمریناتم را به طور شخصی انجام می‌دهم. برای اینکه از آمادگی جسمانی عقب‌نمانم در زمان استراحت هم باید تمریناتم را انجام دهم. در مسابقات سیزم توانستم مدال نقره بگیرم.

چرا در طول یک سال در مسابقات بیشتری شرکت نمی‌کنی؟

این بستگی به فدراسیون دارد. البته می‌دانم که حضور در این مسابقات مستلزم پول است و هر بار در خواست حضور در یک مسابقه را داشته‌ام گفته‌شد که بودجه کافی برای اعزام نداریم. ما هر چند که در جام‌های مختلفی شرکت کنیم بهتر می‌توانیم در کنار قیامان بودیم. البته واقعاً توقع هم ندارم پول همه مسابقات را فدراسیون بدهد چرا که در دیگر کشورها مسجیر و اسپانسر پول همه این مسابقات را می‌دهند که متأسفانه اسپانسر در ایران هیچ وقت حاضر نیست برای من و اینال من هزینه کند.

تجربه مسابقات جهانی و دویدن کنار بولت چگونه بود؟

عالی بود. من یکی از بهترین مسابقه‌هایم را انجام دادم. البته من اگر کمی شناسی می‌آوردم بهتر می‌توانستم نتیجه بگیرم. متأسفانه باد مخالف من بود و مکس‌العمل راضعیف‌تر کرده بود. به هر حال پولت‌های من هم این‌همه بود. دویدن در کنار او استرس‌زانیست، دروغ‌گفتم‌ام، اما واقعاً دویدن و تمرین



کردنش برای من یک کلاس درس بود. وقتی تمرینات آنها را می‌بینم باعث بهتر شدن تمرینات خودم می‌شود ما باید در کنار راه‌ب‌دست‌آوردیم. در مسابقات جهانی هم تا به‌حال سه دوره حضور داشته‌ام که بهترینم رکورد حضور در نیمه‌نهایی بوده که امیدوارم امسال در این مسابقات که اسفندماه در امریکا دویدم اما کنار بولت دویدن حواست را پرت می‌کند.

ظاهرا برنامه‌ات تا المپیک ریو را به فدراسیون داده‌ای؟

بله برنامه‌ام حتی مورد تأیید هم قرار گرفته‌قرار است چند روز دیگر با مربی‌ام آقای احمدپور اردویی را در کیش برگزار کنیم تا از برنامه‌ریزی که انجام داده‌ام عقب‌نمانم. حامد احمدپور همیشه در تمریناتم هست و کارم را کنترل می‌کند. البته خودش دونه دهگانه بوده‌است، ولی مشکلی نیست. من با همین مربی به المپیک لندن رفتم. احمدپور مربی پاداشتی است و اطلاعات تمرینی‌اش به خاطر تسلط به زبان خارجی هم همیشه به روز است.

پس به مربی خارجی اعتقادی نداری؟

خدا را شکر در بحث مربی‌راضی‌ام و مشکلی ندارم. هزینه‌هایمان را بدهند، کافی است. من مربی خارجی نمی‌خواهم و تنها بر گزارر اردوهایم را از مسئولان خواسته‌ام. امیدوارم برنامه‌هایم تا المپیک ادامه داشته‌باشد و مشکلی برایم پیش نیاید تا المپیک بهترین نتیجه را بگیرم.

چه مسابقاتی پیش رو داری؟

پهمن ماه قرار است در مسابقات قهرمانی آسیا که فطر



بگذار می‌شود شرکت کنم. مسابقات جهانی داخل سالن امریکا هم هست که از ایران من و تفتیان جواز حضور در آن

را به‌دست‌آوردیم. در مسابقات جهانی هم تا به‌حال سه دوره حضور داشته‌ام که بهترینم رکورد حضور در نیمه‌نهایی بوده که امیدوارم امسال در این مسابقات که اسفندماه در امریکا دویدم می‌شود مدالی کسب کنم.

سابقه دویدن در المپیک را داری؛ فکر می‌کنی در المپیک ریو چه جایگاهی را به‌دست‌آوری؟

به نظرم در لندن هم کمی بدشانسی آوردم. البته مدال

گرفتن در المپیک خیلی سخت‌است، ولی همین که این شناسی را پیدا می‌کنی که در جذاب‌ترین مسابقات حضور داشته و کنار ستارگان باشی یک نقطه عطف در کارنامه‌ات به حساب می‌آید اما به هر حال آرزو دارم مثل هر ورزشکاری در المپیک مدال آوری داشته باشم. امیدوارم این بار بتوانم به مرحله نیمه‌نهایی برسم.

در حال حاضر کمتر ورزشکار المپیک‌است که‌از حمایت مسئولان راضی باشد شما چطور؟

ببینید من آدمی نیستم که هر روز درباره مسائل حرف بزنم و از کمبود امکانات انتقاد کنم اما مطمئن‌باشید اگر شرایط پس از المپیک مثل الان باشد باید بروم دنبال کارم و در آمڈزایی داشته باشم. الان که باید به ما برسد وضعیت اینگونه است

وای به حال بعد از المپیک.

رئیس فدراسیون صحبت از اختصاص یک میلیاردی برای احساس حدادی کرده بود پس

نگاه

سعید احمدیان

زمان و هزینه المپیک‌ها را مدیریت کنید

انگار نه انگار شش ماه دیگر قرار است ورزشکاران ایرانی در بزرگ‌ترین میدان ورزشی دنیا یعنی المپیک به میدان بروند و هر روز خبرهای نامیدکننده‌ای از وضعیت آماده‌سازی ورزشکارانی که تا امروز توانسته‌اند

سهمیه المپیک را کسب کنند به گوش می‌رسد. آخرین گلابه‌ها را هم لیلار جیبی کرده بود که گفته بود با بی‌توجهی مسئولان به امکانات و اردو‌هایی که برای رقابت در المپیک احتیاج دارد بهتر است که قید شرکت در المپیک ۲۰۱۴ را بزنند البته این تنها ورزشکاران نیستند که نگران المپیک هستند و برخی مدیران ورزش کشور هم در چند وقت اخیر هشدار داده‌اند که با شرایطی که در حال حاضر ورزش دارد، به نتایج المپیک برزیل نباید دل بست و در صورتی که این شرایط باقی بماند درخشش ورزشکاران ایرانی در برزیل کار سختی است. البته بی‌توجهی به المپیک‌ها تنها برای المپیک برزیل نیست و در دوره‌های گذشته هم چنین وضعیتی بر ورزش حاکم بوده و برنامه‌ریزی‌ها برای یک کاروان قدرتمند به المپیک برزیل موضوعی است که مسئولان ورزش باید بیشتر از قبل آن را مورد توجه قرار دهند. در خصوص مدیریت زمان باید به این نکته اشاره کرد که اغلب کشورهای جهان که می‌خواهند در المپیک نتایج قابل قبولی کسب کنند، با پایان المپیک قبلی برای المپیک آینده برنامه‌ریزی‌شان را آماده می‌کنند، یعنی دغدغه المپیک هیچ‌گاه از برنامه‌های ورزش این کشورها حذف نمی‌شود و آنها برای المپیک یک بازه زمانی چهار ساله را تعریف می‌کنند و با بررسی نقاط ضعف و قوتشان در آخرین المپیک‌ی که شرکت کرده‌اند، برای دوره بعدی و در فاصله چهار

ساله تا این مسابقات، برنامه‌های ویژه‌ای برای رشته‌ها و ملی‌پوشانی که می‌خواهند سهمیه بگیرند در نظر می‌گیرند؛ حمایت کامل از این ورزشکاران و فرستادن آنها به اردو‌های مختلف و بودجه لازم برای کسب مدالی که از این ورزشکار انتظار دارند را تأمین می‌کنند. متأسفانه این مدیریت زمان در ایران کمتر دیده شده و همواره تنها در فاصله شش ماه به المپیک است که متولیان ورزش به فکر

المپیک می‌افتند و اردو‌های نیم‌های اعزامی به المپیک هر روز شاهد حضور مدیران ورزشی است تا اگر کمبودی ورزشکاران دارند برطرف کنند. این در شرایطی است که المپیک‌ها با از دست دادن تمام تلاش‌شان برای المپیک، در فرصت چند ماه تا المپیک اگر بهترین امکانات را هم داشته باشند، نمی‌توانند آن آمادگی را کسب کنند که ورزشکاران کشور‌های دیگر در چهار سال کسب کرده‌اند. درباره مدیریت هزینه هم با توجه به محدودیت‌های مالی کشور به نظر می‌رسد که باید یک بازنگری اساسی صورت بگیرد، البته برای المپیک برزیل. کمیته ملی المپیک با یک دسته‌بندی، بودجه رشته‌ها را با توجه به شناس مدال آوری‌شان تنظیم کرده‌است؛ اقدامی که در خور تحسین است و می‌تواند به اینکه بودجه در جایی که نتیجه‌ی بیشتری دارد هزینه‌شود کمک کند. با این حال

بدیهی است که این تدبیر باید در یک بازه زمانی چهار ساله صورت بگیرد و محدود به سال المپیک و پیش از آن نشود تا بدین وسیله ورزشکارانی که شناسن مدال در المپیک دارند، دیگر علاوه بر اینکه دغدغه زمانی نداشته باشند، دغدغه مالی هم تمریناتشان را متوقف نکند و آنها بتوانند در المپیک در بهترین وضعیت برای کسب افتخار بر این کشورمان به این روند مانند امروز نباشد که در فاصله ۹ ماه مانده تا المپیک، هنوز دغدغه مسئولان المپیک نباشد و ورزشکاران نامیده‌اند آماده این مسابقات شوند.

یورش رشته‌های تیمی ایرانی

به سهمیه‌های المپیک

۲۷۵ روز تا شروع المپیک ریو باقی مانده و ورزشکاران ایرانی تاکنون تنها ۱۰ سهمیه به‌دست‌آورده‌اند. در شرایطی که بسیاری از رشته‌ها با مشکلات زیادی دست و پنجه‌نرم می‌کنند ملی‌پوشان

کشورمان برای دستیابی به سهمیه‌های بیشتر تلاش می‌کنند. با توجه به اینکه هنوز فرصت گرفتن جواز المپیک وجود دارد انتظار می‌رود کاروان ایران در المپیک ۲۰۱۶ در رشته‌هایی چون کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو با کسب حداکثری سهمیه به‌ر او اعزام شود.

حاشیه

شیوا نوروزی

فوتبال

امیدها برای رسیدن به ریو باید مسابقات انتخابی را با موفقیت پشت سر بگذارند. فوتبال ایران ۴۰ سال است که حضور المپیک را تجربه نکرده است. در حالی که در هر دوره حرف‌از حمایت همه‌جانبه و صعود به این آوردگاه مهم زده می‌شود اما با گذشت چهار دهه هنوز حسرت المپیک به دل فوتبالی‌ها باقی مانده است. در حال حاضر شاگردان خاکپور می‌کوشند تا این طلسم را بشکنند. بر این اساس تیم امید باید در مرحله نهایی انتخابی رقابت‌های المپیک ریو به مصاف حریفان آسیایی خود برود. طبق قرعه‌کشی قطر، چین و سوریه همگروهان ایران در این مسابقات هستند؛ حریفانی که امیدواریم با شکست آنها راه برای رسیدن به ریو هموار شود. این رقابت‌ها در حالی برگزار می‌شود که از هر گروه دو تیم به مرحله حذفی صعود کرده و در نهایت تیم‌های اول تا سوم در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ حضور می‌یابند. این مسابقات ۲۲ دی ماه در قطر آغاز می‌شود.

والیبال

برخلاف انتظار تیم ملی والیبال نتوانست در جام جهانی نمایشی موفق ارائه دهد. والیبال ایران در سال‌های گذشته پیشرفت‌ی چشمگیر داشت و توانست بله‌های ترقی را خیلی سریع طی کند. ملی‌پوشان کشورمان حتی در لیگ جهانی نیز عملکرد خوبی به نمایش گذاشتند اما در جام جهانی یکی از ضعیف‌ترین بازی‌های خود را ارائه کردند تا جایی که مقابل تیم‌های نه‌چندان مطرح نیز تن به شکست دادند. در حالی که تکلیف نیمکت تیم هنوز مشخص نیست تیم ملی باید برای کسب سهمیه المپیک در مسابقات انتخابی قاره‌ای شرکت کند. بر اساس قانون FIVB سه تیم اول و بهترین تیم آسیایی در این مسابقات جواز حضور در ریو را به دست می‌آورد. این مسابقات اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود.

بسکتبال

شکست مقابل چین و نرسیدن به فینال قهرمانی آسیا شناس صعود مستقیم به المپیک را از ایران گرفت. در حالی که بسکتبالیست‌های کشورمان تلاش می‌کردند برای سومین بار سهمیه المپیک را برای بسکتبال ایران به‌ارمغان بیاورند در نیمه‌نهایی قهرمانی قاره کهین به چین باختند و به عنوان سومی بسنده کردند. حال آسمان‌خراش‌ها برای گرفتن بلیت ریو کار سختی در پیش دارند. شرکت در فیپا چلنج (جام بین قاره‌ای) تنها فرصت باقی مانده برای تیم ملی است. نیوزلند، کانادا، مکزیک، پورتوریکو، آنگولا، تونس، سنگال، فرانسه، سر‌یستان، یونان، ایتالیا، چک، زاین، فیلیپین و ایران تیم‌های حاضر در این رقابت‌نفسگیر هستند که سال آینده برگزار می‌شود.

هندبال

تمرینات مستمر تیم ملی ادامه دارد اما کار صعود به المپیک برای شاگردان اسماعیل‌گلچ بسپار دشوار به نظر می‌رسد. تا چند روز دیگر مسابقات قهرمانی آسیا که حکم کسب سهمیه را هم دارد در قطر برگزار می‌شود و تیم ملی هندبال برای رسیدن به این آرزو باید روی سکوی قهرمانی برود.

چهار سهمیه دوومیدانی را برای المپیک ریودژانئرو کسب کرده بود. اتفاقی که بسیار عجیب اما لذت بخش بود. دستاورد بزرگ دوومیدانی ایران از کازانوف قزاقستان. نتیجه‌گیری در موادی بود که در سال‌های گذشته ایران با نگرانی حضور در آن نداشت یا امید به کسب نتیجه‌ای اما این بار به سهمیه از همین مواد دست یافته بود. رضا قاسمی و حسن تفتیان در دوی ۱۰۰ متر و ابارقی در دوی ۲۰۰ متر سهمیه دو‌های سرعت را از آن ایران کردند.

هشت سهمیه سوغات لاس وگاس

رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان در لاس وگاس امریکا، گز بنشی المپیک بود که تیم‌های ملی کشتی فرنگی و آزاد ایران از ۱۲ سهمیه المپیک توزیع شده در رقابت‌های جهانی لاس وگاس هشت سهمیه به دست آوردند. در کشتی فرنگی، ایران که در لاس وگاس عنوانی بهتر از چهارمی به دست نیآورد در اوزان ۷۵(سعید عبدولی)، ۸۵(حبیب‌الله اخلاقی) و ۹۸(قاسم رضایی) کیلوگرم و در آزاد با کسب عنوان نایب قهرمانی در اوزان ۵۷(حسن رحیمی)، ۶۵(سید احمد محمدی)، ۷۴(علیرضا قاسمی)، ۸۶(علیرضا رحیمی) و ۹۷(عباس طحان) موفق به کسب سهمیه شد و برای کسب سهمیه‌های باقی مانده المپیک باید در رقابت‌های گز بنشی که در کشورهای مختلف برگزار می‌شود شرکت کنند.

سهمیه‌هایی که قطعی است اما ثبت نشده

سایت کمیته بین‌المللی المپیک تنها هشت سهمیه کشتی و یک سهمیه تیراندازی ۱۰۰ متر بانوان را ثبت کرده. چرا که گفته عبد‌اللهی، مدیر روابط عمومی کمیته ملی المپیک در رشته‌های رتکنیگ، تنها بعد از اعلام آخرین رتکنیگ است که در این مسابقات سهمیه‌ها ثبت می‌شود به همین دلیل حتی نام روزبهانی که نخستین سهمیه ایران را به دست آورد نیز ثبت نشده است. با این وجود در تکواندو سه سهمیه مردان و دو سهمیه بانوان تقریباً قطعی است خصوصاً سهمیه آشورزاده و خدابخشی که در رتکنیگ جهانی نفرات اول و دوم هستند اما نام آنها بعد از اعلام رتکنیگ سال ۲۰۱۵ به عنوان نفرات المپیک ایران ثبت می‌شود.

در شمشیر باز می‌شود به همین دلیل سهمیه قطعی عابدینی به ثبت نرسیده است. در وزنه‌برداری هم بعد از مسابقات جهانی ۲۰۱۵، امتیازها و نتایج مسابقات جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ محاسبه می‌شود و اگر ایران در بین شش تیم اول باشد هر شش سهمیه را کسب می‌کند.



نگاهی به وضعیت آماده‌سازی المپیک‌های ایران

راه ناهموار برای درخشش در ریو

و مدال طلای مسابقه دوچرخه‌سواری در ماده تایم تریل را از آن خود کند. مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۵ سهمیه مستقیم المپیک ۲۰۱۶ ریو را نیز برای این دوچرخه‌سوار به دنبال داشت. عسگری مجموع مدال‌های ایران را به سه طلا رساند تا یک سهمیه مستقیم برای دوچرخه‌سواری به دست آید، اما این سهمیه به نام عسگری ثبت نشده و برای دوچرخه‌سواری ایران بوده است. اینکه نامی از ملی‌پوش ایرانی در سایت المپیک ریو دیده نمی‌شود، اتفاق عجیبی نیست اما جالب است که نام تیم ملی دوچرخه‌سواری ایران هم در این سایت درج نشده است و برزیلی‌ها تنها تیم المپیک‌ی دوچرخه‌سواری هستند.

رجیبی نخستین زن المپیک‌ی دوومیدانی

لیلا رجیبی ملی‌پوش دوومیدانی ماده پر تاب و روزه اولین سهمیه بانوان ایران در المپیک ۲۰۱۶ را به نام خود ثبت کرد. او که پس از بازی‌های آسیایی اینچئون به دلیل مصدومیت در هیچ مسابقه‌ای حضور نداشت، در کازانوف با پر تاب ۱۸/۰۴ متر عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورد و علاوه بر قهرمانی، اولین سهمیه بانوان برای حضور در المپیک را نیز به نام خود